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HUEVOS

HUEVOS: Análisis provincial de la producción total, por especies, 1972

GALLINA
-

Miles de docenas

PAVA
-

Miles de docenas

PATA
-

Miles de docenas

OCA
-

Miles de docenas

TOTAL
-

Miles de doceqas

16.808,3 13,1 58,3 2,2 16.881,9
10.427,9 - 37,5 0,8 10.466,2
14.713,1 19,9 15,8 0,2 14.731,0
20.554,9 10,4 72,0 2,0 20.639,3

62.504,2 25,4 183,6 5,2 62.718,4

5.481,2 - - - 5.481,2
6.195,8 - 40,0 - 6.235,8

15.522,6 1,5 86,3 3,5 15.613,9
8.386,1 0,9 8,3 0,3 8.395,6
8.956,7 - - - 8.956,7

44.542,4 2,4 134,6 3,8 44.683,2

10.436,8 60,7 159,6 3,8 10.660,9
8.346,6 - - - 8 .346,6

12.572,4 6,8 69,8 7,5 12.656,5
6.735,8 39,5 69,7 3,0 6.848,0

22.602,2 32,9 114,5 2,6 22.752,2

60.693,8 139,9 413,6 16,9 61 .264,2

10.237,5 116,7 250,0 2,5 10.606,7
23.333,2 15,0 555,0 17,5 23.920,7
8.313,6 1,0 226,6 33,3 8.574,5

18.897,9 25,0 200,0 7,7 19.130,6
37.388,2 623,3 100,8 44,6 38.156,9

98.170,4 781,0 1 .332,4 105.6 100.389,4

6.507,9 2,4 6,8 - 6.517,1
12.942,9 0,4 11,7 0,3 12.955,3
13.463,9 11,4 51,4 5,0 13.531,7
6.628,6 - 13,0 - 6.641,6

10.199,8 0,8 34,5 - 10.235,1
10.264,0 - 15,6 - 10.279,6
4.177,5 - 8,0 - 4.185,5

33.495,7 4,6 131,2 1,3 33.632,7
8.588,8 0,9 26,9 2,5 8.619,1

106.269,1 20,5 299,1 9,0 106.597,7

4.751,6 18,6 18,1 - 4.788,3
9.404,6 27,1 12,6 1,6 9.445,9
8.839,7 3,2 5,8 - 8 .84,8,7

11.467,1 - - - 11.467,1
22.075,8 7,3 28,7 1,1 22.112,9
15.905,3 41,8 9,4 0,8 15.957,3

72.44.4,1 98,0 74,6 3,5 72.620,2

6.676,3 45,0 60,0 0,6 6.781,9
7.422,2 8,8 33,0 1,0 7.465,0

10.005,0 352,5 26,9 0,5 10.384,9
21.128,8 22,0 122,8 1,4 21.275,0

45.232,3 428,3 242,7 3,5 45.906,8

8.167,8 60,0 75,0 5,5 8.308,3
6.667,0 - - - 6.667,0

14.834,8 60,0 75,0 5,5 14.975,3

6.133,7 3,6 1,7 0,2 6.139,2
6.783,2 62,5 25,0 - 6.870,7
8.882,4 91,6 21,6 - 8.995,6

11.427,3 32,2 - - 11.459,5

33.226,6 189,9 48,3 0,2 33.1165,0

7.882,2 143,8 12,0 - 8.038,0
12.857,4 150,0 - - 13.007,4
4.279,0 - - - 4.279,0

27.249,0 212,5 118,7 5,4 27.585,6

52.267,6 506,3 130,7 5,4 52.910,0

13.681,4 4,1 12,7 0,2 13.698,4
11 .587,5 7,0 12,1 - 11 .606,6

25.268,9 11,1 24,8 0,2 25.305,0

615.454,2 2.262,8 2.959,4 158,8 620.835,2

PROVINCIAS
Y

REGIONES

Coruña (La) 	
Lugo 	
Orense 	
Pontevedra 	

GALICIA 	

Alava 	
Guipúzcoa 	
Oviedo 	
Santander 	
Vizcaya 	

NORTE 	

Huesca 	
Logroño 	
Navarra 	
Teruel 	
Zaragoza 	

EBRO 	

Baleares 	
Barcelona 	
Gerona 	
Lérida 	
Tarragona 	

NORDESTE 	

Avila 	
Burgos 	
León 	
Palencia 	
Salamanca 	
Segovia 	
Soria 	
Vallado! id 	
Zamora 	

DUERO 	

Albacete 	
Ciudad Real 	
Cuenca 	
Guadalajara 	
Madrid 	
Toledo 	

CENTRO 	

Alicante 	
Castellón 	
Murcia 	
Valencia 	

LEVANTE 	

Badajoz 	
Cáceres 	

EXTREMADURA 	

Almería 	
Granada 	
Jaén 	
Málaga 	

ANDALUCIA ORIENTAL 	

Cádiz 	
Córdoba 	
Huelva 	
Sevilla 	

ANDALUCIA OCCIDENTAL 	

Las Palmas 	
Santa Cruz de Tenerife

CANARIAS.

ESPAÑA
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HUEVOS

HUEVOS DE GALLINA: Análisis provincial del número de aves ponedoras, rendimiento y producción, 1972
GALLINA (Razas puras españolas) 	 GALLINA (Razas puras extranjeras)

Aves

Número

Rendimiento/ave

Huevos/año

Totales

Miles de docenas

Aves

Número

Rendimiento/ave	 1

Huevos/año

Totales

Miles de docena

- - - 90.000 180 1.350,0
12.000 150 150,0 152.000 180 2.280,0

9.000 140 105,0 19.000 200 316,6

21.000 146 255,0 261.000 181 3.946,6
___.

45.000 180 675,0 50.000 200 833,3
8.000 140 93,3 18.000 160 240,0
- - - 174.235 180 2.613,5

38.500 160 513,3 107.000 180 1.605,0
- - - 150.000 170 2.125,0

91.500 168 1.281,6 499.235 178 7.416,8

- - -
- - - 51.000 160 680,0
- - - 84.630 180 1 .269,4

15.450 145 186,6 - - -
15.820 145 191,6 398.751 170 5.648,9

31.270 145 378,2 534.381 171 7.598,3

140.000 160 1.866,6 460.000 190 7.283,3

610.000 165 8.387,5 205.000 185 3.160,4
12.985 180 194,8 840.794 210 14.713,9

762.985 164 10.448,9 1.505.794 200 25.157,6

- - - 18.350 200 305,8
10.147 162 137,0 79.526 184 1 .219,4
3.200 145 38,6 32.860 110 492,9

- - - 7.000 200 116,6
1.500 140 17,5 12.000 192 192,0
- - - 40.000 180 600,0
-

10.220
-
145

-	 .
123,5

90.230
150.475

160
170

1 .203,0
2.131,7

25.067 152 316,6 430,441 175 6.261,4

- - - 54.000 210 945,0
27.000 145 332,3 108.000 160 1.440,0

58.000 160 773,3 330.500 195 5.370,6

85.500 155 1.105,6 492.500 189 7.755,6

2.970 140 35,0 900 150 11,2
41.908 160 557,4 152.503 200 2.541,7

9.000 175 131,2 180.000 180 2.700,0
64.280 165 883,8 331.229 190 5.244,4

118.059 163 1.607,4 664.632 190 10.497,3 _
50.000 160 666,6 42.000 205 717,5

50.000 160 666,6 42.000 205 717,5

14.253 140 166,2 21.146 170 299,5

14.000 160 186,6 115.000 190 1.820,8
4.050 150 50,6 10,350 180 155,2

32.303 150 403,4 146.496 186 2.275,5

68.510 140 799,3 - - -
- - - 115.000 150 1.437,5

20.000 160 266,6 16.000 200 266,6

88.510 145 1.065,9 131.000 156 1.704,1

_ - - 290.000 180 4.350,0

_ - - 290.000 180 4.350,0

1.306.194 161 17.529,2 4.997.479 187 77.680,7

PRODUCCION
	

PRODUCCION

PROVINCIAS
Y

REGIONES

Coruña (La)
Lugo 	
Orense 	
Pontevedra 	

GALICIA 	

Alava 	
Guipúzcoa 	
Oviedo 	
Santander 	
Vizcaya 	

NORTE 	

Huesca 	
Logroño 	
Navarra. 	
Teruel 	
Zaragoza 	

EBRO 	

Baleares 	
Barcelona 	
Gerona 	
Lérida 	
Tarragona 	

NORDESTE 	

Avila 	
Burgos 	
León 	
Palencia 	
Salamanca 	
Segovia 	
Soria 	
Valladolid 	
Zamora 	

DUERO 	

Albacete 	
Ciudad Real 	
Cuenca 	
Guadalajara 	
Madrid 	
Toledo 	

CENTRO 	

Alicante 	
Castellón 	
Murcia 	
Valencia 	

LEVANTE 	

Badajcz 	
Cáceres 	

EXTREMADURA 	

Almería 	
Granada 	
Jaén 	
Málaga 	

ANDALUCIA ORIENTAL 	

Cádiz 	
Córdoba 	
Huelva 	
Sevilla 	

ANDALUCIA OCCIDENTAL 	

Las Palmas 	
Santa Cruz de Tenerife. 	

CANARIAS 	

ESPAÑA 	



GALLINA (Híbridos industriales) GALLINA (Rústicas camperas)

483
HUEVO S DE GALLINA

PRODUCCION	 PRODUCCION

1

1

1

1

Aves
-

Número

Rendimiento/ave
-

Huevos/año

Totales
-

Miles de docenas

Aves
-

Número

Rendimiento/ave
-

Huevos/año

Totales
-

Miles de docenas

600.000 210 10.500,0 540.905 110 4.958,3
285.000 220 5.225,0 302.500 110 2.772,9
630.430 220 11.557,9 315.520 120 3.155,2
850.000 220 15.583,3 390.000 140 4.550,0

2.365.430 217 42.866,2 1.548.925 120 15.436,4

205.000 215 3.672,9 30.000 120 300,0
240.000 210 4.200,0 1 90.000 105 1 .662,5
629.350 210 10.943,6 205.100 115 1.965,5
197.500 210 3.456,2 306.718 110 2.811,6
360.000 210 6.300,0 58.000 110 531,7

1.627.850 211 28.572,7 789.818 110 7.271,3

515.500 315 9.236,0 131.000 110 1.2008
368.000 220 6.746,6 92.000 120 920 0
530.025 230 10.158,8 91.542 150 1.144,2
290.860 215 5.211,2 178,400 90 1.338,0
835.794 200 14.763,2 218.021 110 1.998,5

2.590.179 214 46.115,8 710.963 111 6.601,5

550.000 210 9.625,0 70.000 105 612,5
580.000 210 10.150,0 440.000 110 4.033,3
310.000 200 5.166,6 314.700 120 3.147,0
350.000 210 6.125,0 105.000 140 1.225,0

1.1E5.960 220 21.742,6 73.690 120 736,9

2.975.960 213 52.809,2 1.003.390 117 9.754,7

318.700 220 5.842,8 39.200 110 359,3
568.476 215 10.185,2 152.871 110 1.401,3

55.100 210 9.626,7 344.940 115 3.305,7
294.000 220 5.401,0 140.300 105 1.227,6
500.000 220 9,166,6 100.000 110 916,6
590.000 204 10.030,0 3.500 84 24,5
159.000 200 2.650,0 106.000 105 927,5

1.808.896 190 28.641,8 438.116 100 3.650,9
280.210 210 4.903,6 156.000 110 1.430,0

5.069.382 205 86.447,7 1.480.927 107 13.243,4

194.000 210 3.395,0 148.000	 110 1.356,6
312.000 230 5.980,0 270.500	 110 2.479,6
326.000 220 5.976,6 119.000	 110 1.090,8
550.500 210 9.633,8 220.000	 100 1.833,3
830.000 215 14.870,8 121.270 105 1.061,1
806.200 220 14.780,3 135.000 100 1.125,0

3 018.700 217 54.636,5 1.013.770 106 8.946,4

315.882 225 5.922,8 77.165	 110 707,3

210.000 220 3.850,0 51.613 110 473,1

405.000 210 7.087,5 9.000 115 86,3

812.474 210 14.218,3 78.236 120 782,3

1.743.356 214 31.078,6 216.014 114 2.049,0

306.000 230 5.865,0 105.000 105 918,7

200.000 220 3.667,0 300.000 120 3.000,0

506.000 226 9.532,0 405.000 116 3.918,7

295.976 225 5.549,6 13.528 105 118,4

245.000 220 4.491,6 250.000 110 2.291,6

350.000 210 6.1250 90.000 100 750 n
585.000 224 10.920,0 36.180 100 301,5

1.475.976 220 27.086,2 389.708 107 3.461,5

362.242 210 6.339,2 85.000 105 743,7

490.000 200 8.166,6 364.856 107 3.253, 3

140.000 220 2.566,6 141.500 100 1.179,2

1.450.000 200 24.166,6 321.638 115 3.082 4

2.442,242 203 41.239,0 912.994 108 8.258,6

224 13.072,4 54.156 135 609,0700.305
365.000 210 6.387,5 85.000 120 850,0

1.065.305 219 19.459,9 139.156 126 1.459,0

24.880.380 212 439.8438 8.610.665 112 80,400.5

PROVINCIAS
Y

REGIONES

Coruña (La) 	
Lugo 	
Orense 	
Pontevedra 	

GALICIA.

Alava 	
Guipúzcoa 	
Oviedo 	
Santander 	
Vizcaya 	

NORTE. 	

Huesca 	
Logroño 	
Navarra 	
Teruel 	
Zaragoza 	

EBRO

Baleares 	
Barcelona 	
Gerona 	
Lérida 	
Tarragona 	

NORDESTE 	

Avila 	
Burgos 	
León 	
Palencia 	
Salamanca 	
Segovia 	
Soria 	 9 	
Valladolid 	
Zamora 	

DUERO 	

Albacete 	
Ciudad Real 	
Cuenca 	
Guadalajara 	
Madrid 	
Toledo 	

CENTRO 	

Alicante 	
Castellón 	
Murcia 	
Valencia 	

LEVANTE 	

Badajoz 	
Cácere;

EXTREMADURA 	

Almería 	
Granada 	
Jaén 	
Málaga 	

ANDALUCIA ORIENTAL 	

Cádiz 	
Córdoba. 	
Huelva 	
Sevilla. 	

ANDALUCIA OCCIDENTAL 	

Las Palmas 	
Santa Cruz de Tenerife 	

CANARIAS

ESPAÑA 	
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HUEVOS

HUEVOS DE OTRAS AVES: Análisis provincial del número de aves ponedoras, rendimiento y producción, 1972
PAVA	 PATA	 OCA

PROVINCIAS
Y

REGIONES

PR ODUCCION PRO DUCCION PRODUCCION

Aves_
Rendimiento/

ave
Totales
-

Aves_
Rendimiento/

ave
Totales
- Aves	

1

_
Rendimiento/

ave
Totales
-

Número
-

Huevos/año
Miles

de docenas
Número

-
Huevos/año

Miles
de docenas Número

-
Huevos/año

Miles
de doz.enas

3.150 50 13,1 5.000 140 58,3 500 55 2,2_ - - 2.500 180 37,5 200 50 0,8
454 50 1,9 2.108 90 15,8 140 20 0,2

2.500 50 10,4 5.400 160 72,0 400 60 2,0

6.104 50 25,4 15.008 147 183,6 1.240 50 5,2

- - - 3.000 160 40,0 - - -
397 45 1,5 5.750 180 86,3 1.220 35 3,5
289 37 0,9 620 160 8,3 75 40 0,3

686 42 2,4 9.370 172 134,6 1.295 35 3,8

12.138 60 60,7 17.415 110 159,6 1.140 40 3,8

1.260 65 6,8 3.811 220 69,8 1.560 58 7,5
10.520 45 39,5 4.180 200 69,7 890 40 3,0
6.584 60 32,9 8.591 160 114,5 395 80 2,6

30.502 55 139,9 33.997 146 413,6 3.985 51 16,9

28.000 50 116,7 20.000 150 250,0 750 40 2,5
4.500 40 15,0 36.000 185 555,0 7.000 30 17,5

300 40 1,0 17.000 160 226,6 8.000 50 33,3
7.500 40 25,0 10.000 240 200,0 2.300 40 7,7

68.000 110 623,3 6.365 190 100,8 7.660 70 44,6

108.300 87 781,0 89.365 179 1 .332,4 25.710 49 105,6

575 50 2,4 650 125 6,8 - - -
106 45 0,4 892 158 11,7 82 42 0,3

5.690 24 11,4 4.250 145 51,4 1.510 40 5,0
- - - 980 160 13,0 - - -

200 50 0,8 2.300 180 34,5 - - -
- - - 1.200 156 15,6 - - _
- - - 800 120 8,0 - - -
1.100 50 4,6 10.500 150 131,2 350 40 1,2

310 35 0,9 2.585 125 26,9 516 60 2,5

4.981 49 20,5 24.157 149 299,1 2.458 44 9,0

5.600 40 18,6 1.450 150 18,1 - - -
6.500 50 27,1 1.010 150 12,6 500 40 1,6

987 40 3,2 390 180 5,8 - - -

2.300 38 7,3 2.300 150 28,7 250 55 1,1

16.720 30 41,8 710 160 9,4 350 30 0,8

32.107 37 98,0 5.860 153 74,6 1.100 38 3,5

11.913 45 45,0 4.778 150 60,0 184	 40 0,6
1.500 70 8,8 1.800 220 33,0 200	 60 1,0

94.000 45 352,5 1.900 107 26,9 140	 40 0,5
3.296 80 22,0 6.142 240 122,8 235	 70 1,4

110.709 46 428,3 14.620 199 242,7 759	 55 3,5

12.000 60 60,0 5.000 180 75,0 1.100	 60 5,5

12.000 60 60,0 5.000 180 75,0 1.100	 60 5,5

•1.459 30 3,6 163 130 1,7 92	 30 0,2

15.000 50 62,5 2.000 150 25,0 -	 - -

11.000 100 91,6 1.300 200 21,6 -	 - -
8.420 46 32,2 - - - -	 -

-

35.879 64 189,9 3.463 167 48,3 92	 30 0,2

•	 34.520 50 143,8 1.435 100 12,0 -	 - -

36.000 50 150,0 - - - -	 - -

34.000 75 212,5 9.500 150 118,7 1.300	 50 5,4

..	 104.520 58 506,3 10.935 143 130,7 1.300	 50 5,4

726 68 4,1 1.124 135 12,7 48	 48 0,2

. .	 1.400 60 7,0 1.000 145 12,1 -	 - -

2.126 63 11,1 2.124 140 24,8 48	 48 0,2

. .	 447.914 61 2.262,8 213.899 166 2.959,4 39.087	 49 158,8 ___

Coruña (La) 	
Lugo 	
Orens e 	
Pontevedra 	

GALICIA 	

Alava 	
Guipúzcoa 	
Oviedo 	
Santander 	
Vizcaya 	

NORTE 	

Huesca 	
Logroño 	
Navarra 	
Teruel 	
Zaragoza 	

EBRO 	

Baleares 	
Barcelona 	
Gerona. 	
Lérida 	
Tarragona 	

NORDESTE 	

Av ila 	
Burgos 	
León 	
Palencia 	
Salamanca 	
Segovia 	
Soria 	
Valladolid 	
Zamora 	

DUERO 	 	

Albacete 	
Ciudad Real 	
Cuenca 	
Guadalajara 	
Madrid 	
Toledo 	

CENTRO 	

Alicante 	
Castellón 	
Murcia 	
Valencia 	

LEVANTE 	

Badajoz 	
Cáceres 	

EXTREMADURA 	

Almería 	
Granada 	
Jaén 	
Málaga 	

ANDALUCIA ORIENTAL 	

Cádiz 	
Córdoba 	
Huelva 	
Sevilla 	

ANDALUCIA OCCIDENTAL..

Las Palmas 	
Santa Cruz de Tenerife....

CANARIAS

ESPAÑA 	



HUEVO S DE GALLINA	
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HUEVOS DE GALLINA: Producción en diferentes países

PAISES 1970

Miles de toneladas

1971

Miles de toneladas

1 972

Miles de toneladas

EUROPA:

Austria 	   86 89 90
Bélgica 	 254 246 247
Dinamarca 	   86 75 70
Finlandia 	   65 70 75
Francia 	 658 645 672
Alemania (R. D.) 	 244 248 253
Alemania (R. F.) 	   900 900 948
Grecia 	   91 103 110
Hungría 	 182 193 195
Islandia 	   2 2 2
Irlanda 	 42 43 43
Italia 	 577 558 570
Luxemburgo 	 4 4 4
Países Bajos 	 279 264 270
Noruega 	   38 38 38
Polonia 	 389 396 410
Portugal 	   37 37 38

Rumania 	 161 181 187

España 	 - 415 418 422

Suecia 	 99 103 100

Suiza 	   39 39 39

Reino Unido 	 891 877 870

Yugoslavia 	   138 141 145

Rusia 	 2.245 2.477 2.660

AME RICA:

Canadá 	
Méjico 	
Estados Unidos 	
Argentina 	
Brasil 	
Chile 	
Colombia 	
Venezuela 	

337
337

4.144
172
454

68
92
77

330
367

4.232
181
482

69
103

82

318
399

4.179
190
504

70
103

85

ASIA:

China 	
India 	
Israel 	
Japón 	
Pakistán 	
Turquía 	

3.305
78
74

1.788
11
96

3.340
79
80

1.817
12

107

3.382
80
82

1.795
12

110

AFRICA:

Argelia 	
Egipto 	
Marruecos 	
Sudáfrica 	

12
55
39

140

12
58
40

143

12
60
40

144

OCEANIA:

Australia 	
Nueva Zelanda 	

185
52

196
50

202
51

Fuente: «Anuario de Producción ». F. A. O.


